

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是√否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元币种:人民币					
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	
营业收入	685,733,810.21	14.28	2,430,380,539.41	25.51	
利润总额	69,668,979.89	21.16	286,521,477.37	5.54	
归属于上市公司股东的净利润	69,481,609.65	11.59	243,892,254.22	2.13	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	48,025,721.34	-19.95	214,069,755.26	-5.42	
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	158,873,239.53	132.19	
基本每股收益(元/股)	0.18	12.5	0.61	1.67	
稀释每股收益(元/股)	0.18	12.5	0.61	1.67	
加权平均净资产收益率(%)	2.09	增加0.20个百分点	7.17	增加0.09个百分点	
本报告期末			上年度末		
总资产	4,846,622,859.11		5,062,564,094.81	-4.27	
归属于上市公司股东的所有者权益	3,323,476,059.97		3,380,406,892.85	-1.68	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

√适用□不适用

单位:元币种:人民币				
非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明	
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	-891.08	336,941.21		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、按照固定金额定额享受的政府补助	1,399,132.12	10,269,126.83		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	22,111,260.96	22,698,839.70		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	21,879.06	387,913.36		
对外委托理财产生的损益				
处置可供出售金融资产,如遭受自自然灾害而发生的各项资产损失				
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回				
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益				
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益				
非货币性资产交换损益				
债务重组损益				
企业因无形资产经营活动不再持续而发生的一次性费用,如无形资产上的支出等				
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性调整	9,750.00	34,450.00		
因回购、融券交易等计入公允价值变动损益的暂时性损益	208,015.51	1,798,703.38		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	1,590,965.97	1,590,965.97		
交易价格显失公允的交易产生的公允价值变动损益	21,455,858.31	29,822,498.96		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益				
受托经营取得的托管费收入				
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-286,363.27	-515,125.79		
减:所得税影响额	9,750.00	34,450.00		
减:所得税影响额	208,015.51	1,798,703.38		
少数股东权益影响额(税后)	1,590,965.97	1,590,965.97		
合计	21,455,858.31	29,822,498.96		

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用√不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用□不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额,年初至报告期末	132.19	主要系营业收入同比增长,销售商品收到的现金流量净额相应增加所致

## 二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股									
报告期末普通股股东总数	18,910	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用	前10名普通股股东持股(不含通过转融通出借股份)					
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	股份状态	质押、标记或冻结情况	数量		
孙怀庆	境外自然人	291,600,000	72.72	0	无	0			
王瑞耀	境外自然人	32,400,000	8.08	0	无	0			
凯石基金—展鹏价值精选20号私募证券投资基金—凯石基金-凯石二号—资产管理系统	未知	10,976,601	2.74	0	未知	未知			
交通银行股份有限公司—富国消费主题混合资产管理基金	未知	3,688,331	0.92	0	未知	未知			
基本养老保险基金一六零二组合	未知	3,624,826	0.90	0	未知	未知			
中国建设银行股份有限公司—富国价值创造混合型证券投资基金	未知	3,119,888	0.78	0	未知	未知			
全国社保基金一一组合	未知	1,941,705	0.48	0	未知	未知			
招商局资本控股5号股票期权养老产品—中国工商银行股份有限公司	未知	1,160,181	0.29	0	未知	未知			
上海浦东发展银行股份有限公司—富国高质量成长混合型证券投资基金	未知	1,131,202	0.28	0	未知	未知			
中国工商银行股份有限公司—富国品质生活混合型证券投资基金	未知	1,093,270	0.27	0	未知	未知			
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)									
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量							
孙怀庆	291,600,000	人民币普通股	291,600,000						
王瑞耀	32,400,000	人民币普通股	32,400,000						
凯石基金—展鹏价值精选20号私募证券投资基金—凯石基金-凯石二号—资产管理系统	10,976,601	人民币普通股	10,976,601						
交通银行股份有限公司—富国消费主题混合资产管理基金	3,688,331	人民币普通股	3,688,331						
基本养老保险基金一六零二组合	3,624,826	人民币普通股	3,624,826						
中国建设银行股份有限公司—富国价值创造混合型证券投资基金	3,119,888	人民币普通股	3,119,888						
全国社保基金一一组合	1,941,705	人民币普通股	1,941,705						
招商局资本控股5号股票期权养老产品—中国工商银行股份有限公司	1,160,181	人民币普通股	1,160,181						
上海浦东发展银行股份有限公司—富国高质量成长混合型证券投资基金	1,131,202	人民币普通股	1,131,202						
中国工商银行股份有限公司—富国品质生活混合型证券投资基金	1,093,270	人民币普通股	1,093,270						
上述股东关联关系或一致行动的说明	孙怀庆和王瑞耀是夫妻关系,为一致行动人,双方为公司共同实际控制人								
前10名股东及前10名无限售条件股东参与融资融券业务情况(如有)	不适用								

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用√不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/买入原因导致较上期发生变化

□适用√不适用

三、其他重要事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

□适用√不适用

四、季度财务报表

(一)审计意见类型

□适用√不适用

(二)财务报表

合并资产负债表	
2025年9月30日	
编制单位:广东丸美生物技术股份有限公司	

单位:元币种:人民币审计类型:未经审计			
项目	2025年9月30日	2024年12月31日	
流动资产:			
货币资金	1,591,192,263.21	1,202,128,363.24	
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产	41,622,627.55	395,698,036.38	
衍生金融资产			
应收票据	20,406,964.01	44,998,454.03	
应收账款	1,691,220.00	1,430,000.00	
应收款项融资			
预付款项	96,371,057.48	41,362,251.10	
应收保费			
应收分账款			
应收合同履约成本			
其他应收款	12,458,279.65	11,572,745.01	
其中:应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
其他流动资产	281,372,130.76	219,658,341.31	
流动资产合计			
其中:数据资源			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产	53,354,794.52	44,084,931.52	
其他流动资产	12,588,379.16	16,349,409.30	
流动资产合计	2,294,002,626.08		
非流动资产:			
发放贷款和贷款			
债权投资			
其他债权投资			
长期股权投资			
权益法投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产	211,932,514.54	3,278,251.01	
在建工程	996,677,200.89	475,095,007.80	
生产性生物资产	19,808,860.70	603,055,737.06	
油气资产			

# 广东丸美生物技术股份有限公司

## 2025 第三季度 报告

证券代码:603983

证券简称:丸美生物

经营活动产生的现金流量净额	158,873,239.53	68,423,510.49
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	105,000,000.00	698,226,159.88
取得投资收益收到的现金	2,884,389.43	6,584,216.14
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	49,467,840.00	347,450,466.67
投资活动现金流入小计	157,352,229.43	1,052,260,842.69
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	177,169,465.90	261,321,506.01
投资支付的现金	147,130,000.00	445,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	324,299,465.90	757,875,811.57
投资活动产生的现金流量净额:	-166,947,236.47	294,385,031.12
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		2,000,000.00
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		2,000,000.00
取得借款收到的现金		377,518,827.78
收到其他与筹资活动有关的现金	440,309,091.90	379,518,827.78
筹资活动现金流入小计	440,309,091.90	379,518,827.78
偿还债务支付的现金	150,000,000.00	248,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	200,672,175.80	211,982,491.24
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	472,434,628.90	7,405,652.19
筹资活动现金流出小计	823,106,804.30	467,388,143.43
筹资活动产生的现金流量净额	-382,797,712.40	-87,869,315.65
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	25,235.78	-35,217.93
五、现金及现金等价物净增加额	-390,864,715.56	274,904,008.03
加:期初现金及现金等价物余额	1,579,068,954.94	1,039,538,954.54
期末现金及现金等价物余额	1,188,203,536.38	1,314,442,962.57

公司负责人:孙怀庆 主管会计工作负责人:王开慧 会计机构负责人:黄丹  
2025年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初的财务报表  
□适用√不适用  
特此公告。

广东丸美生物技术股份有限公司董事会

2025年10月29日

证券代码:603983 证券简称:丸美生物 公告编号:2025-028

## 广东丸美生物技术股份有限公司第五届董事会第九次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

广东丸美生物技术股份有限公司(以下简称“公司”)第五届董事会第九次会议于2025年10月29日在公司会议室以现场结合通讯方式召开。会议通知已于2025年10月17日以电子邮件、微信方式发出。本次会议由董事长孙怀庆主持,应到董事9名,实到董事9名,监事和高级管理人员列席了会议。本次董事会会议的召集、召开符合《公司法》等有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及《公司章程》的规定,决议内容合法有效。

二、董事会会议审议情况

1、审议通过了《公司2025年第三季度报告》

表决情况:9票同意,0票反对,0票弃权。

具体内容详见公司同日披露的《2025年第三季度报告》。

本议案已经公司董事会审计委员会及独立董事专门会议事先审议通过。

2、审议通过了《关于取消监事会并修订《公司章程》及修订、新增公司部分治理制度的议案》

表决情况:9票同意,0票反对,0票弃权。

具体内容详见公司同日披露的《关于取消监事会并修订《公司章程》及修订、新增公司部分治理制度的公告》。

本议案需尚提交公司股东大会审议。

3、审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》

公司按照《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》的相关规定和要求,对相关会计差错进行更正。

表决情况:9票同意,0票反对,0票弃权。

具体内容详见公司同日披露的《关于前期会计差错更正的公告》。

本议案已经公司董事会审计委员会及独立董事专门会议事先审议通过。

4、审议通过了《关于召开2025年第二次临时股东大会的议案》。

表决情况:9票同意,0票反对,0票弃权。

同意召开公司2025年第二次临时股东大会,将上述议案2提交该次股东大会审议,会议召开时间和地点等具体内容另行通知。

特此公告。

广东丸美生物技术股份有限公司董事会

2025年10月31日

证券代码:603983 证券简称:丸美生物 公告编号:2025-029

## 广东丸美生物技术股份有限公司关于第五届监事会第七次会议决议的公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、监事会会议召开情况

广东丸美生物技术股份有限公司(以下简称“公司”)第五届监事会第七次会议于2025年10月29日以现场方式召开。会议通知已于2025年10月17日以微信通讯、电子邮件方式发出。本次会议应出席委员3人,实际出席监事3人。会议由监事会主席陈青梅主持。会议召集符合有关法律、法规、规章和《公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况

1、审议通过了《公司2025年第三季度报告》

具体内容详见公司同日披露的《2025年第三季度报告》。

公司2025年第三季度报告的编制及审议程序严格遵守了相关法律法规、《公司章程》以及公司内部管理制度等各项要求,内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项规定,所包含的信息真实、准确、完整,能真实且客观地呈现公司的实际经营状况与经营成果,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。未发现现有与2025年第三季度报告编制与审议工作的人员存在违反保密规定的行为。

表决情况:3票同意,0票反对,0票弃权。

2、审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》

具体内容详见公司同日披露的《关于前期会计差错更正的公告》。

本次前期会计差错更正事项符合《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定,能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果。本次前期会计差错更正事项的决策程序符合法律、法规和《公司章程》等相关规定,不存在损害公司及全体股东利益的情况。监事会同意本次前期会计差错更正事项。

表决情况:3票同意,0票反对,0票弃权。

特此公告。

广东丸美生物技术股份有限公司监事会

2025年10月31日

证券代码:603983 证券简称:丸美生物 公告编号:2025-031

## 广东丸美生物技术股份有限公司关于2025年第三季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《上海证券交易所《上海证券交易所上市公司自律监管指引第3号行业信息披露:第十三号——化工》的要求,现将公司2025年第三季度主要经营数据披露如下:

一、2025年第三季度公司主要产品的产量、销量及收入实现情况

眼部类	99.33	151.81	52.83
护肤类	99.45	103.95	4.52
洁肤类	61.75	69.54	12.62
美容类	63.45	76.63	20.77

眼部类产品平均售价上升原因:主要系本期售价较高的眼部类产品销售占比提升以及售